

**Обоснование начальной (максимальной) цены договора.**

**Поставка масляных измерительных трансформаторов**

|  |   |
|--|---|
| Начальная<br>(максимальная) цена<br>договора   | 1 163 000,00 руб. без НДС<br><br>НДС 20% 232 600,00 руб.<br><br>1 395 600,00 руб. с НДС   |
| Используемый метод<br>определения<br>начальной<br>(максимальной) цены<br>договора с<br>обоснованием  | Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка).<br><br>Установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке. |
| Организационно-<br>распорядительный<br>документ Заказчика,<br>требования которого<br>применялись при<br>формировании<br>начальной<br>(максимальной) цены<br>договора | Методические указания<br><br>Расчёт начальной (максимальной) цены<br><br>лота/закупки товаров для нужд ПАО «Россети Центр»<br>и ПАО «Россети Центр и Приволжье»<br><br>МУ ЦА БП 29/01-03/2023     |
| Расчет начальной<br>(максимальной) цены<br>договора  | Приложение №1 Расчет начальной максимальной цены<br>масляных измерительных трансформаторов (лот №301С)<br>от 10.10.2023 г.  |

Начальник УЛиМТО



Донских А.П.

## Расчет начальной максимальной цены масляных измерительных трансформаторов (лот №301С) от 10.10.2023 г.

| №             | Номер материала SAP | Краткий текст материала                        | ЕП | Итого  |                    |                     | Справочник цен |                    |                     | КП №1 от 06.10.2023 |                    |                     | КП №2 от 10.10.2023 |                    |                     | КП №3 не предоставлено |                    |                     |
|---------------|---------------------|--|----|--------|--------------------|---------------------|----------------|--------------------|---------------------|---------------------|--------------------|---------------------|---------------------|--------------------|---------------------|------------------------|--------------------|---------------------|
|               |                     |  |    | Кол-во | Цена, руб. без НДС | Сумма, руб. без НДС | Кол-во         | Цена, руб. без НДС | Сумма, руб. без НДС | Кол-во              | Цена, руб. без НДС | Сумма, руб. без НДС | Кол-во              | Цена, руб. без НДС | Сумма, руб. без НДС | Кол-во                 | Цена, руб. без НДС | Сумма, руб. без НДС |
|               | КВД 3               |  |    |        |                    |                     |                |                    |                     |                     |                    |                     |                     |                    |                     |                        |                    |                     |
| 1             | 2228360             | ТТИ ТФЗМ-35А 300/5 0,5 (или эквивалент)        | шт | 2      | 171500,00          | 343000,00           | 2              | 269751,58          | 539503,16           | 2                   | 171500,00          | 343000,00           | 2                   | 236000,00          | 472000,00           |                        |                    |                     |
| 2             | 2268155             | ТНИ НКФ-110-57 110000/100 0,5 (или эквивалент) | шт | 1      | 820000,00          | 820000,00           | 1              | 593757,93          | 593757,93           | 1                   | 820000,00          | 820000,00           | 1                   | 845000,00          | 845000,00           |                        |                    |                     |
| ИТОГО без НДС |                     |  |    |        |                    | 1163000,00          |                |                    | 1133261,09          |                     |                    | 1163000,00          |                     |                    | 1317000,00          |                        |                    |                     |
| НДС - 20%     |                     |  |    |        |                    | 232600,00           |                |                    | 226652,22           |                     |                    | 232600,00           |                     |                    | 263400,00           |                        |                    |                     |
| ИТОГО с НДС   |                     |  |    |        |                    | 1395600,00          |                |                    | 1359913,31          |                     |                    | 1395600,00          |                     |                    | 1580400,00          |                        |                    |                     |

## Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость КП №1

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.
2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Ведущий специалист УЛнМТО филиала "Тамбовэнерго" ПАО "Россети Центр"

/Быстрова Е.В./

Начальник УЛнМТО филиала "Тамбовэнерго" ПАО "Россети Центр"

/Донских А.П./

Согласовано,

Руководитель дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

/Солянин Р.В./

10.10.2023г.